
 

 

DECRETO PER ACQUISTO TRAMITE 

MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA 

AMMINISTRAZIONE  

P08_3b 

Rev. 1 

del 07.03.2024 

 
Pagina 1 di 3 

 

1 
 

 

DECRETO N. 73             del 16/04/2025 

 

 

 

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO PREVIA RICHIESTA DI PREVENTIVI, AI SENSI DELL’ART. 50, 

COMMA 1, LETT. B) DEL D. LGS. 36/2023, PER UN SERVIZIO DI FORNITURA SITO WEB 

ISTITUZIONALE, MANTENIMENTO ANNUO, ASSISTENZA TECNICA SU RICHIESTA E FORMAZIONE 

CON SUPPORTO ALLA MIGRAZIONE DEI CONTENUTI. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’atto si compone di 5 pagine 
  

 



 

 

DECRETO PER ACQUISTO TRAMITE 

MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA 

AMMINISTRAZIONE  

P08_3b 

Rev. 1 

del 07.03.2024 

 
Pagina 2 di 3 

 
IL DIRETTORE GENERALE DELLA FONDAZIONE REGIONALE PER LA RICERCA BIOMEDICA 

 

 

PREMESSO CHE: 

 

• Fondazione Regionale per la Ricerca Biomedica (di seguito FRRB), in data 

11/12/2023, ha sottoscritto un contratto per la fornitura del proprio sito web e relativa 

assistenza tecnica, il quale terminerà il 31/07/2025; 

• alla luce di quanto sopra, FRRB ha necessità di acquisire un servizio di fornitura del 

proprio sito web istituzionale, mantenimento annuo, assistenza tecnica su richiesta e 

formazione al personale incaricato circa la gestione del sito, con supporto alla 

migrazione dei contenuti sul sito web nuovo, in vista della dismissione del sito web 

attuale; 

• in ottemperanza al Regolamento AgID di cui alla Determinazione AgID n. 628/2021 

e successive modifiche ai sensi del Regolamento ACN Decreto Direttoriale n. 21007 

del 27/06/2024, l’Hosting Provider del sito web deve avere certificazione A.C.N. 

(Agenzia per la Cybersicurezza Nazionale) con qualifica QC1 o superiore; 

 

RILEVATO CHE: 

 

• l’Operatore Economico Blue Moon Informatica di Faustinoni Manuel manifestava la 

propria disponibilità ad erogare a FRRB il servizio di cui in premessa e, in data 

08/04/2025, trasmetteva relativo preventivo, il quale contemplava, tra l’altro, un 

Hosting Provider con certificazione A.C.N. (Agenzia per la Cybersicurezza Nazionale) 

con qualifica QC1 o superiore; 

• per quanto concerne le ore di assistenza tecnica di cui FRRB necessita, è stato 

stimato un fabbisogno di 20 ore di assistenza tecnica ogni 2 anni, per un totale di 40 

ore di assistenza tecnica per 4 anni; 

 

PRESO ATTO CHE: 

 

• in data 11/04/2025, veniva indetta procedura di affidamento diretto previa Richiesta 

di Offerta (avente ID: 199860946); 

• alla chiusura dei termini della procedura di affidamento diretto previa Richiesta di 

Offerta, in data 16/04/2025, veniva presentata offerta da Blue Moon Informatica di 

Faustinoni Manuel, avente le seguenti caratteristiche: 

o Durata servizio: 4 anni, più eventuale rinnovo di ulteriori 4 anni, da effettuarsi 

a discrezione di FRRB solo previa comunicazione scritta inviata tramite PEC al 

Fornitore e alle medesime condizioni contrattuali ed economiche previste per 

i primi 4 anni; 

o Offerta economica strutturata come segue (gli importi indicati sono al netto 

di IVA): 

 

 

 



 

 

DECRETO PER ACQUISTO TRAMITE 

MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA 

AMMINISTRAZIONE  

P08_3b 

Rev. 1 

del 07.03.2024 

 
Pagina 3 di 3 

 
 

IMPORTI PRIMI QUATTRO ANNI 

 1° ANNO 2° ANNO 3° ANNO 4° ANNO 

Realizzazione sito web 

istituzionale (prevista solo per il 

primo anno) 3.600,00 € -   € -   € -   € 

Formazione e supporto alla 

migrazione dei contenuti 

(previsti solo per il primo anno) 1.000,00 € -   € -   € -   € 

Mantenimento annuo sito web 

e manutenzione tecnica 

periodica 

Incluso nella 

realizzazione 

del sito web 250,00 € 250,00 € 250,00 € 

Assistenza tecnica (pacchetto 

prepagato di 10 ore avente 

validità di 24 mesi 

dall’attivazione) 350,00 € 350,00 € 350,00 € 350,00 € 

     
TOTALE PER ANNO 4.950,00 € 600,00 € 600,00 € 600,00 € 

          

TOTALE IMPORTO PRIMI 

QUATTRO ANNI 6.750,00 €         

 

IMPORTI EVENTUALE RINNOVO 

 1° ANNO 2° ANNO 3° ANNO 4° ANNO 

Mantenimento annuo sito web 

e manutenzione tecnica 

periodica 250,00 € 250,00 € 250,00 € 250,00 € 

Assistenza tecnica (pacchetto 

prepagato di 10 ore avente 

validità di 24 mesi 

dall’attivazione) 350,00 € 350,00 € 350,00 € 350,00 € 

     
TOTALE PER ANNO 600,00 € 600,00 € 600,00 € 600,00 € 

          

TOTALE IMPORTO EVENTUALE 

RINNOVO 2.400,00 €         

 

per un totale di € 9.150,00 più IVA oltre i primi quattro anni e successivo rinnovo 

eventuale; 

• oltre all’assistenza tecnica di cui le tabelle suddette, sono state stimate massimo 10 

ore di eventuale assistenza tecnica aggiuntiva annuale, le quali hanno un costo di 

€ 40,00 più IVA all’ora, per un totale di € 400,00 (oltre IVA) massimi annuali, da cui 

derivano: 

o massimo € 1.600,00 oltre IVA di eventuale assistenza tecnica aggiuntiva per i 

primi quattro anni; 

o massimo € 1.600,00 oltre IVA di eventuale assistenza tecnica aggiuntiva per 

l’eventuale rinnovo di quattro anni; 



 

 

DECRETO PER ACQUISTO TRAMITE 

MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA 

AMMINISTRAZIONE  

P08_3b 

Rev. 1 

del 07.03.2024 

 
Pagina 4 di 3 

 
per un totale di massimo € 3.200,00 oltre IVA per i primi quattro anni più il rinnovo 

eventuale; l’importo complessivo dell’affidamento è quindi pari ad un massimo di € 

12.350,00 oltre IVA; 

 

VERIFICATO CHE: 

 

• la documentazione amministrativa e l’offerta presentate dall’Operatore Economico 

trovano corrispondenza con i requisiti richiesti in RDO; 

• i controlli effettuati in relazione ai requisiti di cui agli artt. 94 e 95 del d.lgs. n. 36/2023 

hanno avuto esito positivo; 

 

PRESO ATTO, INOLTRE, CHE il Responsabile della Funzione Contabilità, Dott. Andrea Davide, 

ha verificato che lo stanziamento di € 5.550 oltre IVA non è previsto nel budget dell’esercizio 

2025, approvato dal Consiglio di Amministrazione del 28.01.2025, ed è finanziariamente 

sostenibile con variazione di costo tra il capitolo di spesa 29.15.5013 (in uscita) e il capitolo 

di spesa 31.5.25 (in entrata); relativamente ai successivi esercizi si rimanda ai rispettivi Piani 

d’Azione e budget annuali; 

VISTI: 

• il d.lgs. n. 36/2023; 

• il Regolamento I03 per la gestione degli approvvigionamenti di FRRB; 

VISTI ALTRESI’: 

• la DGR nr. IX/2401 del 26.10.2011 con la quale è stata istituita la Fondazione 

Regionale per la Ricerca Biomedica (FRRB);  

• la DGR nr. X/5221 del 31.05.2016 con la quale è stato approvato lo Statuto di FRRB, 

modificato con DGR nr. XI/5786 del 21.12.2021 e con Deliberazione del Consiglio di 

amministrazione di FRRB del 26.02.2022; 

• la DGR n. XII/1670 del 28 dicembre 2023, con la Giunta ha approvato il nuovo 

Accordo di cooperazione tra Regione Lombardia e FRRB per lo sviluppo e la 

valorizzazione di iniziative a favore della ricerca biomedica in Lombardia e della 

competitività del territorio lombardo nel settore delle Scienze della Vita per il periodo 

1° gennaio 2024 – 31 dicembre 2025;   

• la DDG n° XII/64 del 27/03/2023 avente ad oggetto: “Determinazioni in ordine alla 

Designazione del Direttore Generale della Fondazione Regionale per la Ricerca 

Biomedica (FRRB)” e la Deliberazione del Consiglio di amministrazione di FRRB del 

31/3/2023 che ha nominato la Dott.ssa Veronica Comi quale Direttore Generale; 

 

ATTESTATE: 

• la regolarità amministrativa-contabile e la regolarità tecnica da parte del 

Responsabile dell’Area Amministrativa, Dott. Marco Trincavelli; 

 



 

 

DECRETO PER ACQUISTO TRAMITE 

MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA 

AMMINISTRAZIONE  

P08_3b 

Rev. 1 

del 07.03.2024 

 
Pagina 5 di 3 

 
DECRETA 

 

• di affidare a Blue Moon Informatica di Faustinoni Manuel il servizio di fornitura sito 

web istituzionale, mantenimento annuo, assistenza tecnica su richiesta e formazione 

con supporto alla migrazione dei contenuti, per la durata di quattro anni, più 

eventuale rinnovo di ulteriori quattro anni, e per un importo massimo di € 12.350,00 

più IVA, comprensivi del suddetto servizio e dell’eventuale assistenza tecnica 

aggiuntiva per i primi quattro anni più il rinnovo eventuale; 

• di dare atto che l’eventuale rinnovo avverrà solo previa valutazione positiva da 

parte di RUP e DEC in merito all’esecuzione del contratto da parte del Fornitore, e 

previa comunicazione scritta inviata tramite PEC al Fornitore e alle medesime 

condizioni contrattuali ed economiche previste per i primi quattro anni; 

• di dare atto che il RUP è individuato nel Dott. Marco Trincavelli; 

• di dare atto che il DEC è individuato nella Dott.ssa Maria Elena Eligio; 

• di provvedere a cura del Responsabile del Procedimento amministrativo, individuato 

nella Dott.ssa Maria Elena Eligio, all’assolvimento degli obblighi di pubblicazione ai 

sensi del d.lgs. n. 33/2013. 

 

 

Il Direttore Generale 

Veronica Comi 

 

 

 

 

 

 
 Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

Dott. Marco Trincavelli 


		2025-04-16T17:30:13+0200
	Marco Trincavelli


		2025-04-16T17:38:12+0200
	Veronica Comi




